

2016-03-21

Riktlinjer för serveringstillstånd.  
Förslag från socialnämnden

Dnr. 329-210/2014

### **KF ärende 64**

Anna König Jerlmyr m.fl. (M)  
Björn Ljung m.fl. (L)  
Karin Ernlund m.fl. (C)  
Erik Slottner m.fl. (KD)

### **Förslag till beslut**

Vi föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Föredragande borgarrådets förslag till beslut godkänns delvis.
2. Därutöver anförs följande.

Stockholm ska vara en levande stad där det ska vara lätt att ha roligt. Samtidigt är det en stad där människor med olika behov och livssituation ska samsas och leva tillsammans. Stadens tillståndsverksamhet måste dels säkerställa en ansvarsfull alkoholpolitik och dels hålla de störningar för andra som nöjeslivet medför inom rimliga nivåer.

Förslaget till riktlinjer har tillfogats en del ändringar sedan remissrundan. Vissa av dem har både formella och innehållsliga brister. Att nu plötsligt stressa fram ett ärende som remitterades till berörda instanser för två år sedan är inte en god hantering, särskilt inte när större förändringar skett. Vi är dock medvetna om att branschen efterfrågar de nya riktlinjerna eftersom de innebär en rad regelförenklingar. Däremot känner de inte till det nya kravet på ordningsvakter för de som bedriver nattklubbsverksamhet mellan 11–23 vilket är problematiskt och påvisar behovet av en god ärendeberedning och förankring. Vi noterar dock att den rödgrönrosa majoriteten, sedan dess att ärendet behandlades i kommunstyrelsen, förtydligat vilka verksamheter som avses varför vi har valt att dra tillbaka vårt tidigare återremissyrkande. Vi vill dock att staden nu tar upp en dialog med branschen för att förankra de ändringar som skett sedan remissrundan våren 2014 samt, om det visar sig att detta får allt för negativa konsekvenser för stadslivet i Stockholm, vara beredda att ompröva beslutet.

Även om vi inte i detta yrkar på återremiss så vidhåller vi vår ståndpunkt om att riktlinjerna framöver bör bli föremål för en övergripande översyn och genomlysning i samråd med branschen för att säkerställa en god rättssäkerhet, en ansvarsfull alkoholservering samt en utformning som möjliggör ett levande stadsliv.